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Boligudvalget har i brev af 21. oktober 2020 stillet mig følgende spørgsmål 

(BOU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 10: 

Vil ministeren – i forlængelse af at ministeren den 20. maj 2020 sendte et hyr-

debrev til kommunerne vedrørende brandsikkerheden i plejeboliger – redegøre 

for det langvarige forløb med hensyn til at bringe brandsikkerheden i orden, 

herunder med datooplysninger samt endvidere oplyse hvad status er nu? 

Svar: 

Jeg har indhentet bidrag til besvarelsen fra Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, 

der oplyser følgende, som jeg kan henholde mig til: 

”Som opfølgning på branden på Farsøhthus Plejecenter i august 2018 blev der 

som bekendt iværksat en større undersøgelse af brandsikkerheden i landets 

plejeboliger mv. Undersøgelsen forløb fra oktober 2018 til januar 2020. Den 

viste, at der i langt de fleste af landets kommuner var en eller flere plejeboliger, 

hvor brandsikkerheden ikke var i overensstemmelse med de relevante krav. 

Kommunerne har løbende meddelt til Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, hvor-

når lovliggørelsen af de ulovlige plejeboliger afsluttes. På nuværende tidspunkt 

har 63 kommuner meddelt, at samtlige plejeboliger mv. i kommunen lever op 

til de relevante krav, mens 29 kommuner har meddelt, at lovliggørelsesproces-

sen afsluttes senest med årets udgang. Seks kommuner har meddelt, at lovlig-

gørelsesprocessen først afsluttes i 2021. Det drejer sig om følgende kommuner: 

- Hjørring Kommune (afsluttes 1. april 2021) 

- Hedensted Kommune (afsluttes primo april 2021) 

- Sønderborg Kommune (afsluttes 1. maj 2021) 

- Vejen Kommune (afsluttes senest 31. maj 2021) 

- Odense Kommune (afsluttes 30. juni 2021) 

- Bornholms Regionskommune (afsluttes senest d. 31. december 2021) 
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Side 2/2 De seks kommuner har meddelt, at langt de fleste plejeboliger mv. i kommunen 

allerede er lovliggjorte, hvorfor det kun er et begrænset antal af bygninger, der 

fortsat ikke lever op til de relevante krav. 

Generelt lægges der til grund for den forlængede lovliggørelsesproces, at det 

har været nødvendigt at foretage en yderligere afdækning af de brandtekniske 

forhold i bygningerne og herefter at indhente afklaring af brandtekniske løs-

ninger hos en brandrådgiver. Derudover påpeges det af kommunerne, at de 

adgangsrestriktioner, der har været på plejehjemmene pga. COVID-19, har 

forsinket lovliggørelsesprocessen yderligere.” 

 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 

 


